МОДЕЛЬНЫЙ АКТ

Совет депутатов

муниципального образования сельского поселения

«НИКОЛЬСКОЕ»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

________________________________________________________________________

                                              Р Е Ш Е Н И Е
от «20» июня 2016г.

с. Никольск                             № 8
«О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений в Устав муниципального
 образования сельского поселения «Никольское»
     В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Никольское» в соответствие с Федеральным Законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменений в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Никольское»,

РЕШИЛ:
I. Внести в пункт 2 части 1 статьи 52 Устава муниципального образования сельского поселения  «Никольское» Мухоршибирского района Республики Бурятия  от  30.06.2008г. № 28 (в редакции решений Совета депутатов от 14.10.2009г. № 15;  от 26.08.2010г. № 29; от 17.11.2011г. № 57; от 15.02.2013г. № 22; от 28.06.2013г. № 26; от 02.12.2013г. № 42; от 22.12.2014г. № 18; от 15.12.2015г. № 16) изменение, заменив слова  «нецелевое расходование субвенций из федерального или республиканского бюджета" словами "нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав на государственную регистрацию.
4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Никольское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Никольское»:                                          И.А.Калашников